

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

В сумме 270 139,25 рублей
Генеральный директор АО "Олимп"

_____ А.Н. Фомочкин

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

(локальный сметный расчет)

на демонтажные, отделочные, электромонтажные и прочие работы в помещениях № № 1408-1410 административного здания, расположенного по адресу: г. Москва, ул. Новый Арбат, д. 36

на _____ (наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость базовая цена 131,01 текущая цена 270,14 тыс.руб
Средства на оплату труда 2,75 42,59 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на Август 2014 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жений			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел Демонтажные работы										
1	6.57-3-1 <i>Поправка: 6/11</i>	РАЗБОРКА ПЛИНТУСОВ	100 м	0,6656						
		ЗП			38,53	*1,15	1,047	30,88	15,47	477,69
		НР от ЗП	%	80				24,70	71	339,16
		СП от ЗП	%	55				16,98	44	210,18
		ЗТР	чел-ч	3,77		*1,15	1,047	3,02		
								72,56		1 027,03
2	6.57-2-2 <i>Поправка: о.п.прил.2 п.1</i>	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛАМИНАТА	100 м2	0,188						
		ЗП			414,42	*1,15	1,047	93,81	15,47	1 451,22
		НР от ЗП	%	80				75,05	71	1 030,37
		СП от ЗП	%	55				51,60	44	638,54
		ЗТР	чел-ч	40,55		*1,15	1,047	9,18		
								220,46		3 120,13
3	6.57-2-5 <i>Поправка: о.п.прил.2 п.1</i>	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛИНОЛЕУМА	100 м2	0,188						
		ЗП			116,41	*1,15	1,047	26,35	15,47	407,65
		НР от ЗП	%	80				21,08	71	289,43
		СП от ЗП	%	55				14,49	44	179,37
		ЗТР	чел-ч	11,39		*1,15	1,047	2,58		
								61,92		876,45
4	3.11-39-1 <i>Поправка: 3/3</i>	ДЕМОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ НАКЛАДНОЙ ПОЛОСЫ (ПОРОЖКА)	100 м	0,0166						
		ЗП			189,38	*1,15)*0,8	1,047	3,03	15,47	46,85
		ЭМ			14,65	*1,15)*0,8	1,047	0,23	8,98	2,10
		в т.ч. ЗПМ			0,77	*1,15)*0,8	1,047	(0,01)	15,47	(0,19)
		МР			45,26		1	0,75	1,61	1,21
		НР от ЗП	%	104				3,15	88	41,23
		СП от ЗП	%	70				2,12	44	20,61
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,02	167	0,32
		ЗТР	чел-ч	16,64		*1,15)*0,8	1,047	0,27		
								9,30		112,32
5	6.63-6-2 <i>Поправка: 6/11</i>	СНЯТИЕ ОБОЕВ	100 м2	0,4446						
		ЗП			103,58	*1,15	1,025	54,28	15,47	839,76
		НР от ЗП	%	100				54,28	84	705,40
		СП от ЗП	%	64				34,74	44	369,49
		ЗТР	чел-ч	9,95		*1,15	1,025	5,21		
								143,30		1 914,65
6	6.54-1-6 <i>Поправка: 6/11</i>	РАЗБОРКА ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ ИЗ ПЛИТ "АКМИГРАН"	100 м2	0,723						
		ЗП			663,35	*1,15	1,047	577,46	15,47	8 933,38
		ЭМ			2,50	*1,15	1,047	2,18	9,92	21,59
		в т.ч. ЗПМ			1,31	*1,15	1,047	(1,14)	15,47	(17,64)
		НР от ЗП	%	80				461,97	71	6 342,70
		СП от ЗП	%	55				317,60	44	3 930,69
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,00	167	29,46
		ЗТР	чел-ч	58,6		*1,15	1,047	51,01		
								1 361,21		19 257,82

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
7	6.56-13-1 Поправка: о.п.прил.2 п.1	СНЯТИЕ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН	100 м2	0,0189						
		ЗП			377,67	*1,15	1,047	8,59	15,47	132,96
		НР от ЗП	%	80				6,87	71	94,40
		СП от ЗП	%	55				4,72	44	58,50
		ЗТР	чел-ч	36,28		*1,15	1,047	0,83		
								20,18		285,86
8	6.56-12-1 Поправка: о.п.прил.2 п.1	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100 шт.	0,01						
		ЗП			2 062,24	*1,15	1,047	24,83	15,47	384,13
		НР от ЗП	%	80				19,86	71	272,73
		СП от ЗП	%	55				13,66	44	169,02
		ЗТР	чел-ч	196,03		*1,15	1,047	2,36		
								58,35		825,88
9	6.56-14-1 Поправка: 6/11	СНЯТИЕ НАЛИЧНИКОВ	100 м	0,104						
		ЗП			43,83	*1,15	1,047	5,49	15,47	84,91
		НР от ЗП	%	80				4,39	71	60,29
		СП от ЗП	%	55				3,02	44	37,36
		ЗТР	чел-ч	4,21		*1,15	1,047	0,53		
								12,90		182,56
10	6.56-30-6 Поправка: о.п.прил.2 п.1	СМЕНА АВТОМАТИЧЕСКИХ ЗАМКОВ	100 шт.	0,01						
		ЗП			1 225,53	*1,15	1,047	14,76	15,47	228,28
		НР от ЗП	%	91				13,43	76	173,49
		СП от ЗП	%	70				10,33	44	100,44
		ЗТР	чел-ч	89		*1,15	1,047	1,07		
								38,52		502,21
11	6.63-1-2 Поправка: о.п.прил.2 п.1	ВЫЕМКА ЦЕЛЫХ СТЕКОЛ ИЗ ПЕРЕПЛЕТОВ ДЕРЕВЯННЫХ НА ЗАМАЗКЕ И ШТАПИКАХ, ПЛОЩАДЬЮ ОСТЕКЛЕНИЯ ДО 0,5 М2	100 м2	0,0036						
		ЗП			959,66	*1,15	1,047	4,16	15,47	64,35
		НР от ЗП	%	100				4,16	84	54,05
		СП от ЗП	%	64				2,66	44	28,31
		ЗТР	чел-ч	93,9		*1,15	1,047	0,41		
								10,98		146,71
12	6.69-36-2 Поправка: 6/11	ДЕМОНТАЖ ДЕКОРАТИВНОГО ДЕРЕВЯННОГО ЭКРАНА НА РЕГИСТРЫ ОТОПЛЕНИЯ	м2	1,76						
		ЗП			6,06	*1,15)*0,8	1,047	10,27	15,47	158,93
		ЭМ			0,31	*1,15)*0,8	1,047	0,53	10,26	5,39
		в т.ч. ЗПМ			0,01	*1,15)*0,8	1,047	(0,02)	15,47	(0,26)
		МР			3,90		1,002	6,88	3,34	22,97
		НР от ЗП	%	91				9,35	76	120,79
		СП от ЗП	%	70				7,19	44	69,93
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,04	167	0,43
		ЗТР	чел-ч	0,48		*1,15)*0,8	1,047	0,81		
								34,26		378,44
13	6.56-3-2 Поправка: 6/11	СНЯТИЕ СТОЛЕШНИЦ	100 м2	0,0176						
		ЗП			999,08	*1,15	1,047	21,17	15,47	327,53
		НР от ЗП	%	80				16,94	71	232,55
		СП от ЗП	%	55				11,64	44	144,11
		ЗТР	чел-ч	94,97		*1,15	1,047	2,01		
								49,75		704,19
14	6.67-7-1 Поправка: 6/11	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ, ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, РОЗЕТКИ	100 шт.	0,01						
		ЗП			59,68	*1,15	1,047	0,72	15,47	11,12
		НР от ЗП	%	80				0,58	71	7,90
		СП от ЗП	%	55				0,40	44	4,89
		ЗТР	чел-ч	5,84		*1,15	1,047	0,07		
								1,70		23,91
15	3.20-9-2 Поправка: о.п.2.3	ДЕМОНТАЖ РЕШЕТОК ЖАЛЮЗИЙНЫХ ПЛОЩАДЬЮ В СВЕТУ, М2, ДО 1	шт.	3						
		ЗП			16,35	*1,15)*0,8	1,067	48,15	15,47	744,87
		ЭМ			3,21	*1,15)*0,8	1,067	9,45	7,91	74,77
		в т.ч. ЗПМ			0,54	*1,15)*0,8	1,067	(1,59)	15,47	(24,60)
		НР от ЗП	%	110				52,97	92	685,28
		СП от ЗП	%	74				35,63	44	327,74
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,78	167	41,08
		ЗТР	чел-ч	1,39		*1,15)*0,8	1,067	4,09		
								148,98		1 873,74
16	6.67-7-2 Поправка: о.п.прил.2 п.1	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ, ПАТРОНЫ, ПОДВЕСЫ	100 шт.	0,06						
		ЗП			38,22	*1,15	1,047	2,76	15,47	42,71
		НР от ЗП	%	80				2,21	71	30,32
		СП от ЗП	%	55				1,52	44	18,79
		ЗТР	чел-ч	3,74		*1,15	1,047	0,27		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
								6,49		91,82
17	4.10-81-2 Поправка: т.ч.2.2 т.1 Поправка: т.ч.п.6	ДЕМОНТАЖ: ИЗВЕЩАТЕЛИ ПС АВТОМАТИЧЕСКИЕ: ДЫМОВОЙ, ФОТОЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ, РАДИОИЗОТОПНЫЙ, СВЕТОВОЙ В НОРМАЛЬНОМ ИСПОЛНЕНИИ	шт.	6						
		ЗП			21,20) *1,15)*0,3	1,047	45,95	15,47	710,79
		ЭМ			0,06) *1,15)*0,3	1,047	0,13	6,63	0,86
		в т.ч. ЗПМ			0,01) *1,15)*0,3	1,047	(0,02)	15,47	(0,34)
		НР от ЗП	%	114				52,38	80	568,63
		СП от ЗП	%	67				30,79	44	312,75
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,04	167	0,57
		ЗТР	чел-ч	1,68) *1,15)*0,3	1,047	3,64		
								129,29		1 593,60
18	4.10-81-6 Поправка: т.ч.2.2 т.1 Поправка: т.ч.п.6	КОНСТРУКЦИЯ ДЛЯ УСТАНОВКИ ИЗВЕЩАТЕЛЯ	шт.	6						
		ЗП			4,42) *1,15)*0,3	1,047	9,58	15,47	148,19
		ЭМ			4,56) *1,15)*0,3	1,047	9,88	5,9	58,31
		в т.ч. ЗПМ			0,28) *1,15)*0,3	1,047	(0,61)	15,47	(9,39)
		НР от ЗП	%	114				10,92	80	118,55
		СП от ЗП	%	67				6,42	44	65,20
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,07	167	15,68
		ЗТР	чел-ч	0,35) *1,15)*0,3	1,047	0,76		
								37,87		405,93
19	4.10-81-4 Поправка: т.ч.2.2 т.1 Поправка: т.ч.п.6	ДЕМОНТАЖ: ИЗВЕЩАТЕЛИ ОС АВТОМАТИЧЕСКИЕ: КОНТАКТНЫЙ, МАГНИТО-КОНТАКТНЫЙ НА ОТКРЫВАНИЕ ОКОН, ДВЕРЕЙ	шт.	2						
		ЗП			10,60) *1,15)*0,3	1,047	7,66	15,47	118,47
		НР от ЗП	%	114				8,73	80	94,78
		СП от ЗП	%	67				5,13	44	52,13
		ЗТР	чел-ч	0,84) *1,15)*0,3	1,047	0,61		
								21,52		265,38
20	3.15-28-1 Поправка: о.п.2.3	ДЕМОНТАЖ: ОБЛИЦОВКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ ДЕКОРАТИВНЫМИ ОТДЕЛОЧНЫМИ ПАНЕЛЯМИ ИЗ ДРЕВЕСНЫХ МАТЕРИАЛОВ	100 м2	0,0117						
		ЗП			3 378,32) *1,15)*0,8	1,025	37,27	15,47	576,62
		ЭМ			216,26) *1,15)*0,8	1,025	2,39	6	14,32
		в т.ч. ЗПМ			43,25) *1,15)*0,8	1,025	(0,48)	15,47	(7,38)
		НР от ЗП	%	100				37,27	84	484,36
		СП от ЗП	%	64				23,85	44	253,71
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,84	167	12,32
		ЗТР	чел-ч	242) *1,15)*0,8	1,025	2,67		
								101,62		1 341,33
21	3.13-17-6 Поправка: о.п.2.3 Поправка: о.п.6 п. 11	ОЧИСТКА ПОВЕРХНОСТИ ЩЕТКАМИ	м2	44,46						
		ЗП			10,06) *1,15)*1,15	1,047	619,31	15,47	9 580,76
		НР от ЗП	%	100				619,31	84	8 047,84
		СП от ЗП	%	64				396,36	44	4 215,53
		ЗТР	чел-ч	0,9) *1,15)*1,15	1,047	55,41		
								1 634,98		21 844,13
		Итого						4 176,14		56 774,09
Раздел Отделочные работы										
1	Счёт пост-ка	ЦИКЛЁВКА ПАРКЕТА	шт	1						
		МР			0,00	=76500	1	76 500,00	1	76 500,00
								76 500,00		76 500,00
2	3.15-28-1 Поправка: о.п.2.3 Поправка: о.п.6 п. 11	УСТРОЙСТВО ОТБойНОЙ ДОСКИ	100 м2	0,0117						
		ЗП			3 378,32) *1,15)*1,15	1,025	53,58	15,47	828,89
		ЭМ			216,26) *1,15)*1,25	1,025	3,73	6	22,37
		в т.ч. ЗПМ			43,25) *1,15)*1,25	1,025	(0,75)	15,47	(11,53)
		МР			2 164,08		1	25,32	3,31	83,81
2,1	Счёт пост-ка	ЛАМИНАТ	м2	1,23	0,00	=972,88	1	1 196,64	1	1 196,64
		НР от ЗП	%	100				53,58	84	696,27
		СП от ЗП	%	64				34,29	44	364,71
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,31	167	19,26

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗТР	чел-ч	242)*1,15)*1,15	1,025	3,84		
								1 368,45		3 211,95
4	6.61-1-1 <i>Поправка: 6/11</i>	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ШТУКАТУРКИ СТЕН ЗДАНИЯ ВЕТОНИТОМ ПРИ ТОЛЩИНЕ НАМЕТА ДО 5 ММ	100 м2	0,4566		322,13)*1,15	1,025	173,38	15,47	2 682,13
4,1	1.3-2-44	СМЕСИ СУХИЕ ШПАТЛЕВОЧНЫЕ ДЛЯ СУХИХ ПОМЕЩЕНИЙ НА ОРГАНИЧЕСКОМ СВЯЗУЮЩЕМ (ВЕТОНИТ KR)	кг	405,92	9,10		1	3 693,87	2,07	7 646,32
		НР от ЗП	%	100				173,38	84	2 252,99
		СП от ЗП	%	64				110,96	44	1 180,14
		ЗТР	чел-ч	29,58)*1,15	1,025	15,92		
								4 151,59		13 761,58
5	3.15-104-1 <i>Поправка: 3/3</i>	ПОДГОТОВКА ПОД ОКРАСКУ ИЛИ ОКЛЕЙКУ ОБОЯМИ ПЕРЕГОРОДОК ИЗ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ	100 м2	0,4566						
		ЗП				423,36)*1,15)*1,15	1,025	262,04	15,47	4 053,74
		МР				259,12	1	118,31	1,59	188,12
5,1	1.3-2-44	СМЕСИ СУХИЕ ШПАТЛЕВОЧНЫЕ ДЛЯ СУХИХ ПОМЕЩЕНИЙ НА ОРГАНИЧЕСКОМ СВЯЗУЮЩЕМ (ВЕТОНИТ KR)	кг	4,686306	9,10		1	42,65	2,07	88,28
		НР от ЗП	%	100				262,04	84	3 405,14
		СП от ЗП	%	64				167,71	44	1 783,65
		ЗТР	чел-ч	36)*1,15)*1,15	1,025	22,28		
								852,75		9 518,93
6	3.15-106-4 <i>Поправка: 3/3</i>	ОКЛЕЙКА ТКАНЯМИ СТЕН	100 м2	0,032						
		ЗП				184,63)*1,15)*1,15	1,025	8,01	15,47	123,90
		МР				937,27	1	29,99	1,43	42,89
6,1	1.1-1-656	МИТКАЛЬ (СЕРПЯНКА)	м2	3,36	6,32		1	21,24	1,56	33,13
		НР от ЗП	%	100				8,01	84	104,08
		СП от ЗП	%	64				5,13	44	54,52
		ЗТР	чел-ч	15,7)*1,15)*1,15	1,025	0,68		
								72,38		358,52
7	3.15-127-4 <i>Поправка: 3/3</i>	ОКЛЕЙКА ОБОЯМИ ТИСНЕННЫМИ И ПЛОТНЫМИ СТЕН ПО ЛИСТОВЫМ МАТЕРИАЛАМ, ГИПСОБЕТОННЫМ И ГИПСОЛИТОВЫМ ПОВЕРХНОСТЯМ	100 м2	0,4566						
		ЗП				368,45)*1,15)*1,15	1,025	228,05	15,47	3 527,97
		ЭМ				30,53)*1,15)*1,25	1,025	20,54	7,99	164,11
		в т.ч. ЗПМ				4,54)*1,15)*1,25	1,025	(3,05)	15,47	(47,25)
7,1	Счёт пост-ка	ОБОИ ПАЛИТРА	рул	2	0,00 =822,03		1	1 644,06	1	1 644,06
7,2	Счёт пост-ка	КЛЕЙ ОБОЙНЫЙ	ШТ	2	0,00 =211,86		1	423,72	1	423,72
		НР от ЗП	%	100				228,05	84	2 963,49
		СП от ЗП	%	64				145,95	44	1 552,31
		НР и СП от ЗПМ	%	175				5,34	167	78,91
		ЗТР	чел-ч	29,5)*1,15)*1,15	1,025	18,26		
								2 695,71		10 354,57
8	3.15-140-3 <i>Поправка: 3/3</i>	ДОБАВЛЯЕТСЯ НА ОКРАСКУ ЗА 2 РАЗА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ КРАСКАМИ СТЕКЛОБОЕВ НА КАЖДЫЙ ПОСЛЕДУЮЩИЙ СЛОЙ К ПОЗ. 15-140-1, 15-140-2	100 м2	0,4566						
		ЗП				66,04)*2	1,025	81,75	15,47	1 264,69
8,1	Счёт пост-ка	ЕВРО-7	л	15,25	0,00 =254,24		1	3 877,16	1	3 877,16
		НР от ЗП	%	100				81,75	84	1 062,34
		СП от ЗП	%	64				52,32	44	556,46
		ЗТР	чел-ч	5,49)*1,15)*1,15	1,025	6,80		
								4 092,98		6 760,65
		Итого						89 733,86		120 466,20
Раздел Электромонтажные работы										
1	4.8-243-5 <i>Поправка: 4/1</i>	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 шт.	0,01						
		ЗП				391,43)*1,15)*1,15	1,047	5,42	15,47	83,85

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЭМ			2,71)*1,15)*1,25	1,047	0,04	8,63	0,35
		в т.ч. ЗПМ			0,63)*1,15)*1,25	1,047	(0,01)	15,47	(0,15)
		МР			7,56		1	0,08	4,56	0,34
1,1	Счёт пост-ка	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВАЛЕНА	ШТ	1	0,00	=354,14	1	354,14	1	354,14
		НР от ЗП	%	114				6,18	80	67,08
		СП от ЗП	%	67				3,63	44	36,89
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,02	167	0,25
		ЗТР	чел-ч	30,11)*1,15)*1,15	1,047	0,42		
								369,51		542,90
2	4.8-245-19 Поправка: 4/1	СВЕТИЛЬНИК В ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКАХ	100 шт.	0,12						
		ЗП			706,42)*1,15)*1,15	1,047	117,38	15,47	1 815,84
		ЭМ			27,94)*1,15)*1,25	1,047	5,05	8,63	43,55
		в т.ч. ЗПМ			6,49)*1,15)*1,25	1,047	(1,17)	15,47	(18,13)
		МР			697,90		1	83,75	4,56	381,89
2,1	Счёт пост-ка	СВЕТИЛЬНИК	ШТ	12	0,00	=2949,15	1	35 389,80	1	35 389,80
		НР от ЗП	%	114				133,81	80	1 452,67
		СП от ЗП	%	67				78,64	44	798,97
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,05	167	30,28
		ЗТР	чел-ч	54,34)*1,15)*1,15	1,047	9,03		
								35 810,48		39 913,00
		Итого						36 179,99		40 455,90
Раздел Прочие работы										
1	6.69-43-2 Поправка: 6/11	ПОКРЫТИЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВОЙ ПЛЕНКОЙ ПОВЕРХНОСТИ ПОЛОВ	100 м2	0,234						
		ЗП			30,76)*1,15	1,047	8,67	15,47	134,07
		ЭМ			0,37)*1,15	1,047	0,10	6	0,63
		в т.ч. ЗПМ			0,07)*1,15	1,047	(0,02)	15,47	(0,31)
1,1	1.1-1-825	ПЛЕНКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ	м2	23,4	3,66		1,002	85,82	2,15	184,50
		НР от ЗП	%	91				7,89	76	101,89
		СП от ЗП	%	70				6,07	44	58,99
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,04	167	0,52
		ЗТР	чел-ч	3,01)*1,15	1,047	0,85		
								108,59		480,60
2	6.69-44-2 Поправка: 6/11	СНЯТИЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВОЙ ПЛЕНКИ С ПОВЕРХНОСТИ ПОЛОВ	100 м2	0,234						
		ЗП			25,86)*1,15	1,047	7,29	15,47	112,71
		НР от ЗП	%	91				6,63	76	85,66
		СП от ЗП	%	70				5,10	44	49,59
		ЗТР	чел-ч	2,53)*1,15	1,047	0,71		
								19,02		247,96
3	6.69-18-1 Поправка: 6/11	ПЕРЕНОСКА МАТЕРИАЛОВ (ГРУЗОВ) ВРУЧНУЮ НА НОСИЛКАХ И ДРУГОЙ МАЛОЕМКОЙ ТАРЕ, КРОМЕ ПИЛОМАТЕРИАЛОВ НА ПЕРВЫЕ 10 М	м	2,27711						
		ЗП			16,15)*1,15	1,047	44,28	15,47	685,00
		НР от ЗП	%	91				40,29	76	520,60
		СП от ЗП	%	70				31,00	44	301,40
		ЗТР	чел-ч	1,58)*1,15	1,047	4,33		
								115,57		1 507,00
4	6.69-18-2 Поправка: 6/11	ПЕРЕНОСКА МАТЕРИАЛОВ (ГРУЗОВ) ВРУЧНУЮ, ДОБАВЛЯТЬ НА КАЖДЫЕ СЛЕДУЮЩИЕ 10 М К ПОЗ. 69-18-1	м	2,27711						
		ЗП			6,03)*1,15)*4	1,047	66,13	15,47	1 023,05
		НР от ЗП	%	91				60,18	76	777,52
		СП от ЗП	%	70				46,29	44	450,14
		ЗТР	чел-ч	0,59)*1,15)*4	1,047	6,47		
								172,60		2 250,71
		Итого						415,78		4 486,27
Раздел Вывоз мусора										
1	6.69-31-1 Поправка: 6/11	ОЧИСТКА ПОМЕЩЕНИЯ ОТ ХОЗЯЙСТВЕННОГО МУСОРА	100 м	0,007596						
		ЗП			1 786,00)*1,15	1,047	16,34	15,47	252,70
1,1	Счёт пост-ка	МЕШОК ДЛЯ МУСОРА	ШТ	31	0,00	=6,61	1,002	205,32	1	205,32
		НР от ЗП	%	91				14,87	76	192,05
		СП от ЗП	%	70				11,44	44	111,19
		ЗТР	чел-ч	188)*1,15	1,047	1,72		
								247,97		761,26

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	6.66-86-1 Поправка: 6/11	ПОГРУЗКА ВРУЧНУЮ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА В САМОСВАЛ	m	0,75962						
		ЗП			13,33) *1,15	1,047	12,19	15,47	188,61
		ЭМ			56,39) *1,15	1,047	51,58	5,19	267,68
		в т.ч. ЗПМ			14,68) *1,15	1,047	(13,43)	15,47	(207,71)
		НР от ЗП	%	91				11,09	76	143,34
		СП от ЗП	%	70				8,53	44	82,99
		НР и СП от ЗПМ	%	175				23,50	167	346,88
		ЗТР	чел-ч	1,12) *1,15	1,047	1,02		
								106,89		1 029,50
3	15.1-45-5	ПЕРЕВОЗКА СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА НА РАССТОЯНИЕ 45 КМ АВТОСАМОСВАЛАМИ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 16 Т, ПЕРЕВОЗКА ДО 45 КМ	m	0,75962						
		ЭМ			89,88		1	68,27	5,18	353,66
								68,27		353,66
4	15.1-0-1	СОДЕРЖАНИЕ СВАЛКИ ОТХОДОВ СТРОИТЕЛЬСТВА И СНОСА	m	0,75962						
		ЭМ			101,00		1	76,72	1,51	115,85
								76,72		115,85
		Итого						499,85		2 260,27
		Итого								224 442,72
		с составлением сметы 2%								228 931,57
		НДС 18%								41 207,68
		Всего:								270 139,25

Составил

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]